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Fim de um tabu de 65 anos!

Com o resultado da partida de ontem, Tricolor fica a frente do Vasco da Gama em nlimero de vitorias no
confronto pela primeira vez desde 1952!

Michael Serra / Arquivo Historico do Sao Paulo FC - 20/07/2017 as 14:24 . . . . .

« ULTIMAS NOTICIAS

22/06/2019 as 17:57

Com classico, Tricolor comeca o mata-
mata do BR Sub-17

21/06/2019 as 16:53

Sub-20 vence o Audax e segue lider do
grupo no Paulista

21/06/2019 as 13:30

Selecao peruana treina no CT da Barra
Funda antes de enfrentar o Brasil

21/06/2019 as 11:15

) Quartas do Brasileirao Feminino: conheca
Por Paulo Pinto / saopaulofc.net as datas e horarios dos jogos do Tricolor

21/06/2019 as 08:51
Na noite de ontem (19), no Morumbi, o Tricolor pds fim a uma marca que perdurava 65 anos. Com o Os dez jogos mais alternativos da historia

gol de Lucas Pratto e o resultado final, 1 a 0, o Sdo Paulo chegou a 41 vitérias contra 40 do Vasco do Morumbi

da Gama, nesse confronto. E a primeira vez que o Tricolor lidera essa disputa desde 1952! )
4+ MAIS NOTICIAS

A vantagem vascaina nesse embate chegou a ser de 13 vitérias, em 2002! De la para ca, foram 29

jogos, com 18 vitdrias sdo-paulinas, sete empates e quatro vitdrias cariocas. Nos Ultimos dez jogos,

con s . « MAISLIDAS
sete vitodrias, dois empates e apenas uma derrota (em 2012).

21/06/2019 as 08:51

Os dez jogos mais alternativos da histéria
1946-1948, 1949-1951 (anos do Rolo Compressor sdo-paulino e do Expresso da Vitoria vascaino), do Morumbi

Em verdade, nesse duelo, o Sdo Paulo somente esteve a frente da contagem geral entre 1943-1945,

1952 e atualmente, e sempre com vantagem apertada, de uma ou duas vitdrias.

19/06/2019 as 20:32
Veja, abaixo, todos os jogos da historia entre Sao Paulo e Vasco da Gama e a evolucao do saldo de Na despedida do Morumbi da Copa
América, Colombia vence Catar por 1 a0

vitorias:

DATA RESULTADO COMPETICAO LOCAL VANTAGEM 20/06/2019 as 19:31

13/05/1930 1x2 Amistoso S50 Januario -1 Quarteto reencontra o Tricolor em treino
da Selecao no CT da Barra Funda

14/03/1931 5x1 Amistoso Ch. Floresta 0

12/04/1932 2x4 Amistoso S&o Januario -1
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19/06/2019 as 18:45

Retorno de Pablo se aproxima com pausa
para a Copa América

20/06/2019 as 17:16

Com entrada gratuita e transmissao
SPFCtv, Sub-20 encara Audax

+ MAIS NOTICIAS

CONVOQUE SEU TIME
@ Monte seu time dos sonhos com as

estrelas do elenco Tricolor.

CONCEPT HALL
Conhega os bares, lojas, .
restaurantes e outras atrates que

o Morumbi oferece fora de campo.


http://www.saopaulofc.net/noticias/noticias/treino/2019/6/19/retorno-de-pablo-se-aproxima-com-pausa-para-a-copa-america
http://www.saopaulofc.net/noticias/noticias/treino/2019/6/19/retorno-de-pablo-se-aproxima-com-pausa-para-a-copa-america
http://www.saopaulofc.net/noticias/noticias/treino/2019/6/19/retorno-de-pablo-se-aproxima-com-pausa-para-a-copa-america
http://www.saopaulofc.net/noticias/noticias/treino/2019/6/19/retorno-de-pablo-se-aproxima-com-pausa-para-a-copa-america
http://www.saopaulofc.net/noticias/noticias/futebol-de-base/2019/6/20/com-entrada-gratuita-e-transmissao-spfctv,-sub-20-encara-audax
http://www.saopaulofc.net/noticias/noticias/futebol-de-base/2019/6/20/com-entrada-gratuita-e-transmissao-spfctv,-sub-20-encara-audax
http://www.saopaulofc.net/noticias/noticias/futebol-de-base/2019/6/20/com-entrada-gratuita-e-transmissao-spfctv,-sub-20-encara-audax
http://www.saopaulofc.net/interativo/convoque-seu-time
http://www.saopaulofc.net/estrutura/morumbi/morumbi-concept-hall
http://www.saopaulofc.net/noticias/noticias.aspx

15/05/1980
25/04/1982
18/05/1982
29/01/1984
25/02/1984
15/11/1987
30/10/1988
29/10/1989
16/12/1989
04/10/1990
20/04/1991
03/05/1992
21/06/1992
08/07/1992
03/11/1994
10/09/1995
21/09/1996
23/07/1997
07/05/1998
12/05/1998
12/09/1998
21/02/1999
24/02/1999
29/09/1999
19/02/2000
23/02/2000
19/11/2000
17/01/2001
25/11/2001
27/01/2002
10/04/2002
17/04/2002
06/11/2002
20/04/2003
24/08/2003
03/09/2003
24/07/2004
14/11/2004
22/05/2005
18/09/2005
28/05/2006
04/10/2006
17/06/2007
08/09/2007
03/08/2008
23/11/2008
25/08/2010
14/11/2010
31/07/2011
30/10/2011
18/07/2012
10/10/2012

1x2
0x0
0x0
3x2
3x2
2x1
1x1
0x0
0x1
0x0
2x2
1x0
2x2
0x3
0x2
0x1
1x1
1x2
1x1
3x4
1x1
3x2
1x3
2x1
0x3
1x2
4x0
2x0
1x7
2x3
0x1
4x0
5x3
3x1
2x3
2x1
1x0
0x0
1x3
4x2
1x1
5x1
2x0
2x0
4x0
2x1
0x0
1x1
0x2
0x0
0x1
2x0

Camp. Brasileiro
T. Campedes

T. Campedes
Camp. Brasileiro
Camp. Brasileiro
Camp. Brasileiro
Camp. Brasileiro
Camp. Brasileiro
Camp. Brasileiro
Camp. Brasileiro
Camp. Brasileiro
Camp. Brasileiro
Camp. Brasileiro
Camp. Brasileiro
Camp. Brasileiro
Camp. Brasileiro
Camp. Brasileiro
Camp. Brasileiro
Copa do Brasil
Copa do Brasil
Camp. Brasileiro
Rio-Sao Paulo
Rio-Sao Paulo
Camp. Brasileiro
Rio-Sao Paulo
Rio-Sao Paulo
Camp. Brasileiro
Rio-Sao Paulo
Camp. Brasileiro
Rio-Sao Paulo
Copa do Brasil
Copa do Brasil
Camp. Brasileiro
Camp. Brasileiro
Camp. Brasileiro
C. Sul-Americana
Camp. Brasileiro
Camp. Brasileiro
Camp. Brasileiro
Camp. Brasileiro
Camp. Brasileiro
Camp. Brasileiro
Camp. Brasileiro
Camp. Brasileiro
Camp. Brasileiro
Camp. Brasileiro
Camp. Brasileiro
Camp. Brasileiro
Camp. Brasileiro
Camp. Brasileiro
Camp. Brasileiro
Camp. Brasileiro

Maracana
Pacaembu
Maracana
Maracana
Morumbi
Maracana
Sao Januario
Maracana
Morumbi
Morumbi

Sao Januario
Morumbi
Morumbi

Sao Januario
Maracana
Sao Januario
Morumbi
Sao Januario
Morumbi
Sao Januario
Morumbi
Maracana
Morumbi
Maracana
Morumbi

Sao Januario
Sao Januario
Morumbi

Sao Januario
Morumbi
Sdo Januario
Morumbi
Morumbi
Morumbi

Sao Januario
Morumbi
Morumbi

Sao Januario
Sao Januario
Morumbi
Sao Januario
Morumbi
Morumbi
Sao Januario
Morumbi
Sao Januario
Morumbi
Sao Januario
Morumbi
Sao Januario
Morumbi

Sao Januario



29/05/2013
15/09/2013
23/01/2015
08/07/2015
23/09/2015
30/09/2015
18/10/2015
19/07/2016

5x1
2x0
2x1
4x0
3x0
1x1
2x2
1x0

- Veja Também:

Camp. Brasileiro
Camp. Brasileiro
Super Series
Camp. Brasileiro
Copa do Brasil
Copa do Brasil
Camp. Brasileiro

Camp. Brasileiro

Morumbi

Sao Januario
Vivaldao

M. Garrincha
Morumbi
Maracana
Morumbi

Morumbi

(BB Os dez jogos mais alternativos da historia do Morumbi

(BB Os sdo-paulinos na historia da Copa América

= Assuntos relacionados: SPFCpédia, Historia, Vasco da Gama
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